

DELHI VIDHAN SABHA SECRETARIAT
OLD SECRETARIAT : DELHI-110054
BULLETIN PART - II

(General Information relating to Legislative and other matters)
Thursday, 13th September, 2001/22nd Bhadrapada, 1923(Saka)

No.165

PRIVATE MEMBERS' RESOLUTION

The following three Resolutions have found place in the balloting held on 12th September, 2001 and will be listed for discussion on Friday, the 28th September, 2001.

<u>S. No.</u>	<u>Name of the Member</u>	<u>Text of the Resolution</u>
1.	Sh. Arvinder Singh Lovely	"This House strongly condemns the attempt made to saffronise the education system in the country and resolves to support the implementation of secular education policy based on the provisions of our Constitution."
2.	Sh. Sahab Singh Chauhan	"This House resolves that NCT of Delhi like other States and considering that education is a state subject have its own independent Delhi Board of Secondary Education."
3.	Sh. Jile Singh Chauhan	"This House resolves that as and when the Govt. allots alternative plots to the poor people residing in Jhuggi Jhopries, it should be ensured that basic facilities and civic amenities such as drinking water, roads, hospitals, toilets and drainage system are made available to them in advance."

SIDDHARATH RAO
OFG. SECRETARY

संख्या: 165

गैर सरकारी सदस्यों के संकल्प

निम्नलिखित 03 गैर सरकारी सदस्यों के संकल्पों को दिनांक 12 सितम्बर, 2001 को सम्पन्न बैलेटिंग में स्थान प्राप्त हुआ है और उन्हें शुक्रवार, 28 सितम्बर, 2001 को चर्चा के लिए सूचीबद्ध किया जायेगा :

क्र०सं०	सदस्य का नाम	संकल्प का विषय
1.	श्री अरविन्दर सिंह लखली	यह सदन देश में शिक्षा प्रणाली का भगवाकरण किये जाने के प्रयासों की घोर निंदा करता है और हमारे संविधान के प्रायधानों के आधार पर सभी धर्म निरपेक्ष शिक्षा नीति के कार्यान्वयन के समर्थन का संकल्प करता है ।
2.	श्री रामहव सिंह चौहान	यह सदन संकल्प करता है कि चूंकि शिक्षा राज्यों का विषय है, अतः अन्य राज्यों की तरह ही राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली में भी अपना स्वतंत्र दिल्ली माध्यमिक शिक्षा बोर्ड बनाया जाना चाहिए ।
3.	श्री जिले सिंह चौहान	यह सदन संकल्प करता है कि सरकार झुग्गी-झोंपड़ी में रहने वाले लोगों को अलटरनेटिव प्लॉट आवंटित करने से पूर्व यह सुनिश्चित कर ले कि उन क्षेत्रों में सभी आधारभूत एवं नागरिक सुविधाएं जैसे पीने का पानी, बिजली, सड़कें, अस्पताल, शौचालय और सीवर व्यवस्था आदि पहले से ही विद्यमान हों ।